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 BRM.0012.4.1/2011
PROTOKÓŁ  NR 6/2011

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

odbytego dnia 15 lutego 2011 r.

pod przewodnictwem Pana Macieja Szoty - Przewodniczącego Komisji

Posiedzenie trwało od godz. 1400 do godz. 1450.

Posiedzenie otworzył Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji, witając jej członków i zaproszonych gości.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokółu. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad

1. Sytuacja finansowa Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” w Inowrocławiu za 2010 r. 

     2.  Sprawy bieżące

Porządek obrad przyjęto bez uwag,  jednogłośnie /4 głosy za/ i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Otrzymaliśmy materiał na posiedzenie Komisji – załącznik nr 2 do protokółu. Nie ma w nim  jednak porównania do roku poprzedniego, co zwykle robi się w takich materiałach. Komisja ma prawo wnosić o informacje nawet do 5 lat wstecz. Tutaj brak tego. Wnioskuję, aby to uzupełnić. 
Pani Joanna Harenda – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”
Materiał przygotowano zgodnie z tytułem: Sytuacja finansowa Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” w Inowrocławiu za 2010 r. Nie napisano tam, żeby przedstawić dane za lata poprzednie. Poza tym był krótki termin– 2 tygodnie – na przygotowanie materiału. Proszę to przyjąć ze zrozumieniem. Dzisiaj mogę uzupełnić pewne dane. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Intencją było, aby były także informacje za lata wcześniejsze, dla porównania. 

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych
Otrzymaliśmy pewne dane dzisiaj. Na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej w marcu omawiany będzie szerszy temat dotyczący Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” w Inowrocławiu.
Pani Joanna Harenda – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”
Pani Kierownik przedstawiła materiał /zał. nr 2/. Pani Kierownik przedstawiła zasady działania Domu, zwracając szczególną uwagę na sprawy finansowe. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Przedstawia nam Pani szersze materiały od tych, które otrzymaliśmy na piśmie. Jakie?  Może otrzymalibyśmy kserokopie tych materiałów dla członków Komisji?  

Chcielibyśmy zapoznać się szerzej z pracą Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” w Inowrocławiu.

Pani Joanna Harenda – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”
Gdybym wiedziała, że ma być szerzej….

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych
Możemy zrobić ksero tych materiałów, z których korzystała Pani Kierownik. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Proszę o szerszy materiał i dane za co najmniej 2009 r. na następne posiedzenie Komisji. 

Pan Przewodniczący poinformował jakich materiałów i informacji oczekuje. 

Pani Joanna Harenda – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”
Pani Kierownik kontynuowała przedstawianie materiału, w tym sprawę wynagrodzeń….

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
To dane z wynagrodzeniem Kierownika? 

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych
Proponuję, aby przygotować informację o wynagrodzeniach z Kierownikiem i bez Kierownika oraz Głównej Księgowej. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Pan Przewodniczący ponownie poinformował, jakich informacji oczekiwałby w nowych materiałach. Chcielibyśmy też poznać koszty utrzymania filii przy ul. Łokietka. 

Pani Joanna Harenda – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”
Proszę o podanie terminu. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Proszę o przygotowanie materiałów na koniec marca br., a Komisja omówiłaby je na posiedzeniu w kwietniu br. 

Pan Jerzy Stachowiak – członek Komisji
Chciałbym wiedzieć, jaki jest stan techniczny obiektu. Może wymaga remontu? 

Pani Joanna Harenda – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”
Przeprowadzamy remonty bieżące. Uważam, że Dom jest w dobrym stanie. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Proponuję posiedzenie kwietniowe odbyć w Domu Dziennego Pobytu. 

Pan Henryk Procek – członek Komisji

Jak sobie Państwo radzą z wyżywieniem za stawką dzienną 7,22 zł? 
Pani Joanna Harenda – Kierownik Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”
To zobaczą Państwo, gdy będą na miejscu. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Kto z członków Komisji jest za tym, aby tematem tym zająć się ponownie w kwietniu br.? 

Za – 4 /jednogłośnie/

Ad. 2
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Na poprzednim posiedzeniu Komisji opiniowaliśmy uchwałę, dotyczącą m.in. opłat za reklamy. Chcieliśmy uzyskać więcej informacji na ten temat. 
Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Wprowadzono tekst jednolity uchwały i to było przedmiotem opinii Komisji. Komisja pytała o możliwości obniżenia opłat za reklamy, ponieważ rozważała złożenie takiego wniosku. 

W 2007 r. były zmienione stawki za reklamy na budynkach z 1,50 zł na 0,90 zł. W 2009 r. była kolejna obniżka z 0,90 zł na 0,60 zł. Oznacza to, że opłaty te obniżano już 2 razy. 

Z uwagi na wnioski przedsiębiorców zeszliśmy z tą opłatą do 0,60 zł. To jest niska stawka. W innych miastach i u innych zarządców dróg stawka ta jest wyższa. 
Pani Naczelnik podała te inne stawki dla porównania. 

Roczny dochód z tego tytułu wynosi ok. 20 tys. zł i dotyczy 55 zezwoleń. To nie są wysokie kwoty. Średnia reklama ma pow. 1m2 i tj. opłata ok. 240 zł/rok. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Obniżenie stawki wpłynęło na zwiększenie ilości reklam? 

Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Nie. Są różni przedsiębiorcy: tacy którzy wolą zdjąć reklamę i nie płacić, ale także tacy, którzy chcą mieć reklamę i płacić. Opłata nie jest wygórowane, 240 zł/rok to nie jest duży koszt dla przedsiębiorcy. 
Gdyby nie było opłat dochody Miasta zmniejszyłyby się. Po wprowadzaniu obniżek tych opłat dochody zmniejszały się. Nie chcielibyśmy, aby zupełnie nie było tych opłat. 

Rocznie to są łącznie dochody ok. 230 tys. zł za 2010 r., w tym reklamy i zajęcie pasa drogowego, plus 42 tys. zł w opłatach rocznych. 

Pan Jerzy Stachowiak – członek Komisji

Nie ma sensu obniżać stawek, skoro są one na takim poziomie. 
Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Obniżając je doszliśmy do stawek, które nie są wygórowane. Ustawa zobowiązuje nas do ich pobierania. 

Jest przygotowywany projekt uchwały w sprawie zmniejszenia opłaty za zajęcie pasa drogowego na „ogródki wiedeńskie”. Jest to związane z rewitalizacją centrum. Obniżka stawek dotyczy centrum i pod pewnymi warunkami. Będzie przedstawiona na sesji Rady Miejskiej w marcu lub kwietniu br. 
Pan Henryk Procek - członek Komisji
Czy ogródki te będą z piwem? 

Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Tak, jest zainteresowanie. Musimy dopracować ten projekt uchwały. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Skoro nie ma innych spraw to zamykam posiedzenie Komisji. 
Przewodniczący
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Protokółowała:
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